








13/12/2021 11:37 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/8BE364DC/03AGdBq25815AgFi4vdaIox2SzFx3XzDi39P8lDVvUBHCx14S9hED-AjfT_MW2n-… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA 
AVISO DE DILIGÊNCIA

Processo Licitatório Nº: 028/2021; CPL; Tomada de Preços
nº. 005/2021; Obras; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedos
graníticos em diversas vias do Bairro Nova Gameleira, através
do Convênio Federal do Ministério do Desenvolvimento
Regional (MDR)/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL COM
CONTRATO DE REPASSE Nº 899742, Processo nº
1.071.045-72.
Em virtude da análise do julgamento dos documentos de
habilitação da Tomada de Preços nº. 005/2021, no qual foi
constatado pelo Setor de Engenharia responsável pela análise
das exigências técnicas, que a empresa T C DA SILVA
CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI ME – CNPJ
33.091.015/0001-61, deixou de apresentar documentação que
comprove a exigência contida no subitem 7.5 “b” do Edital.
Assim, solicita-se à referida empresa, que caso deseje,
apresentar no prazo de 02(dois) dias úteis documentação pré-
existente a data de abertura da sessão pública do certame
(09/12/2021), referente a exigência contida no subitem 7.5 “b”
do Edital. Informações podem ser obtidos na sala da CPL, sede
da Prefeitura ou através do E-mail:
cpl.gameleirape@gmail.com, no horário de 08:00h às 13:00h,
de segunda a sexta-feira.
 
Gameleira/PE, 10/12/2021.
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Flávio Rocha de Moura Silva

Código Identificador:8BE364DC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 13/12/2021. Edição 2980 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/



13/12/2021 11:46 Gmail - AVISO DE DILIGÊNCIA -

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bfa4d66d71&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-7514820456618230517&simpl=msg-a%3Ar-5977… 1/1

CPL Gameleira - PE <cpl.gameleirape@gmail.com>

AVISO DE DILIGÊNCIA -  
1 mensagem

CPL Gameleira - PE <cpl.gameleirape@gmail.com> 13 de dezembro de 2021 11:43
Para: TC CONSTRUÇÕES <tcsilvaconstrucoes@gmail.com>, CF CONSTRUTORA EIRELI <cfconstrutoraeireli@gmail.com>, cabral
construçoes <cabralconstrucoeselocacoes@gmail.com>, promov empreendimentos <promovemp@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA

 AVISO DE DILIGÊNCIA

 

Processo Licitatório Nº: 028/2021; CPL; Tomada de Preços nº. 005/2021; Obras; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução de pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas vias do Bairro Nova Gameleira, através do Convênio
Federal do Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR)/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL COM CONTRATO DE REPASSE
Nº 899742, Processo nº 1.071.045-72.

Em virtude da análise do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços nº. 005/2021, no qual foi constatado pelo
Setor de Engenharia responsável pela análise das exigências técnicas, que a empresa T C DA SILVA CONSTRUÇÕES DE
EDIFICIOS EIRELI ME – CNPJ 33.091.015/0001-61, deixou de apresentar documentação que comprove a exigência contida no
subitem 7.5 “b” do Edital. Assim, solicita-se à referida empresa, que caso deseje, apresentar no prazo de 02(dois) dias úteis
documentação pré-existente a data de abertura da sessão pública do certame (09/12/2021), referente a exigência contida no subitem
7.5 “b” do Edital.

Informações podem ser obtidos na sala da CPL, sede da Prefeitura ou através do E-mail: cpl.gameleirape@gmail.com, no horário
de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.

 

Gameleira/PE, 10/12/2021.

 

 

Comissão Permanente de Licitação

SEGUE MATÉRIA  PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL

 

Livre de vírus. www.avast.com.

AVISO DE DILIGÊNCIAS.pdf 
115K

mailto:cpl.gameleirape@gmail.com
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=bfa4d66d71&view=att&th=17db43f58c1f4fcd&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kx4say8x0&safe=1&zw






17/12/2021 08:32 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/BEDBC772/03AGdBq249PyUnNIDNVljFpeaZT0kHQl_xqDPoCOs4U67pU-9CYVjue48w0IiGw… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 028/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021
 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas
vias do Bairro Nova Gameleira, através do Convênio Federal
do Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR)/CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL COM CONTRATO DE REPASSE
Nº 899742, Processo nº 1.071.045-72.
HABILITADAS: CABRAL CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ 29.505.771/0001-12, CF
CONSTRUTORA EIRELI – 14.133.443/0001-65 e
PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI ME – CNPJ
13.350.372/0001-90. Faz-se constar que a Empresa PROVOV
EPREENDIMENTOS apresentou a Certidão Negativa de
Débitos Municipal com sua validade vencida (30/10/2021),
sendo que, como a mesma está enquadrada na condição de
Micro Empresa - ME, será assegurado o prazo de 05 (cinco)
dias úteis, caso o proponente for declarado vencedor do
certame, prorrogável por igual período, a critério da
administração, para regularização, pagamento ou parcelamento
do débito e emissão da certidão negativa ou positiva com efeito
de negativa, conforme especificado no subitem 7.3.1.1. do
Edital. E INABILITADA: T C DA SILVA CONSTRUÇÕES
DE EDIFICIOS EIRELI ME – CNPJ 33.091.015/0001-61,
por não apresentar a comprovação de capacidade técnico
operacional, descumprido assim o subitem 7.5. b) do Edital.
Fica aberto o prazo recursal, em cumprimento a alínea a, inciso
I do art. 109 da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado
recurso, fica marcada a abertura dos envelopes de proposta
de preços para o dia 03/01/2021 às 09h00min, na sala da
CPL, sede da Prefeitura, Rua José Barradas, nº 95, Centro,
Gameleira/PE. Outras informações podem ser obtidas no
mesmo endereço da sessão de abertura ou através do E-mail:
cpl.gameleirape@gmail.com, no horário de 8:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira
 
Gameleira/PE, 16/12/2021.
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

 
Publicado por: 

Flávio Rocha de Moura Silva 
Código Identificador:BEDBC772

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 17/12/2021. Edição 2984 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


